
杉田小学校 202６年２月号 

放課後キッズクラブ通信 
横浜市磯子区杉田 1-8-1 杉田小学校内 045-774-5515  

運営法人 株式会社 理究キッズ  20２６.１.2２発行 

キッズクラブ活動の様子 

 

  
今月のお知らせ 

●２月２日(月)から一斉下校時刻が１６時３０分になります。  

●２月１１日(水)は建国記念の日、２３日（月）は天皇誕生日のため、キッズクラブはお休みです。 

●利用者アンケートにご協力いただきありがとうございました。アンケート結果につきましては 

１月３０日(金)～２月１５日(日)の期間、MｙＣｈａｐｐｉｓｓに掲載予定です。ぜひご覧ください。 

●保護者証着用のお願い 

磯子警察署の方をお招きしてスタッフ対象の不審者対応訓練を実施しました。その際に、まずは不審者を侵入させないこ

とが重要、そのためにインターホンでは、学年・組・名前をしっかり確認することが大切というご指導を受けました。インターホ

ンが聞き取りにくい時は、繰り返し確認をさせていただくことがあると思いますがご了承ください。 

また、杉田小の敷地内にあるキッズクラブでは、学校同様に保護者証を着用してもらった方がよいというご指導も受けまし

た。キッズクラブに来られる際にも保護者証の着用をお願いいたします。なお、代理引取人によるお迎えは、入会のしおり 

P２４に記載されていますように運転免許証等の身分証明書の提示をお願いすることがございます。代理引取人の方に周知

をお願いいたします。 

これからも安全に安心して利用することができるキッズクラブを目指してまいります。皆様方のご理解とご協力をよろしく

お願いいたします。 

２０２６年度入会のしおり等は、２月４日（水）以降、次のように配布します。 

来年度もキッズクラブを利用する場合、改めて利用申込書等の提出が必要です（ＷＥＢ登録は不要です)。 
申込書の提出期限も含め、詳しくは入会のしおりに記載しておりますので必ずご確認ください。 

２月のプログラム 

 

配布物 対象学年 対象者 配布場所 

入会のしおり 

利用申込書 

現１～３年生 全員 学校の教室 

現４～５年生 希望者 キッズクラブ 

就労証明書等 各種証明書 全学年 希望者 キッズクラブ 

月日 プログラム名 参加申込 費用 持ち物・時間・内容 

２月３日(火) 

～６日（金） 
万華鏡を作ろう 必要 無料 

時間：１４：３０～1５：３０ 

定員：各日３０名 

＊定員を超えた場合は、抽選になりますので、抽選結

果をご連絡差し上げます。全員が参加できる場合は、

ご連絡いたしませんので、希望日を複数チェックされ

た方はキッズクラブまでお問合せください。 

２月１８日（水） 

～２０日（金） 
ドッジボール大会 不要 無料 

持ち物：水筒 時間：１４：４５～１５：４５ 

１８日（水） ３年生以上 

１９日（木） ２年生 

２０日（金） １年生 

【万華鏡を作ろう】に参加します 
□３日(火)  □４日(水)  □５日(木)  □６日(金) 
 

   年    組 児童氏名                               保護者署名                                   

定例の確認事項 
●参加カード記入にあたってのお願い 

利用当日に記入し、朝お子さんと 

ご確認ください。 

●ＭｙＣｈａｐｐｉｓｓ登録のお願い 

毎月１５日～２５日に次月分の 

ご登録をお願いします。 

当日朝７時３０分まで 

変更・キャンセルが可能です。 

提出締切：１月３０日(金) 
※希望日に☑をつけてください 

きりとり 

ビンゴ大会 季節の紙芝居 

松ぼっくりのクリスマスツリー 



 

 

杉田小学校放課後キッズクラブ 

２０２６年２月カレンダー 
 
 

 
 

日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ 

プログラム  万華鏡を作ろう  

学校行事  

新１年生 

保護者説明会 

１年生 

４時間授業 

  

 

 

８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ 

プログラム   

建国記念の日 

 

 

 

学校行事 委員会     

１５ １６ １７ １８ １９ ２０ ２１ 

プログラム  

 
ドッジボール大会

（３年生以上） 

ドッジボール大会

（２年生） 

ドッジボール大会

（１年生） 
 

学校行事 クラブ活動 
成績処理週間 

全学年５時間授業 
 

２２ ２３ ２４ ２５ ２６ ２７ ２８ 

プログラム 

天皇誕生日 

     

学校行事    

授業参観 

懇談会 

学校説明会 

 

 

【キッズクラブ開所時間】 

平日       放課後～１９：００ 

土曜日    ８：３０～１９：００ 

学校休業日 ８：００～１９：００ 

 

【最終一斉下校時刻】 

わくわく区分 １６：００ 

すくすく区分 16：30 
 

 


